
Besluit verwijderen terrasmeubilair tijdens carnaval 

Gelet op het bepaalde in artikel 6 lid 3 van de Terrasverordening gemeente Maastricht kan de burge- 

meester bij evenementen, manifestaties, demonstraties of bij (infrastructurele) werkzaamheden bepalen 

dat het terras tijdelijk voor de duur van het evenement/de activiteit of de werkzaamheden moet worden 

verwijderd; 

  

Gezien carnaval in Maastricht vooral buiten op straat, op pleinen en in de openbare ruimte wordt gevierd, 

is het noodzakelijk dat terrasmeubilair binnen de singels verwijderd wordt gedurende de carnavalsdagen; 

  

BESLUIT 

  

VAST TE STELLEN DAT: 

  
Tijdens carnaval het (gehele) terraszitmeubilair/ het reguliere terrasmeubilair, inclusief tafels, bloem- 

bakken, menuborden en andere accessoires verwijderd moet zijn door de horecaondernemer van 

  

(Carnavals)zaterdag op carnavalszondagnacht vanaf 2:00 uur tot de woensdag na carnaval 7:00 uur in 

het gebied op bijgevoegde plattegrond. 

  

Het terrasmeubilair mag niet opgeslagen worden in de openbare ruimte. 

Vastgesteld door de burgemeester van Maastricht, 

Maastricht, 26 januari 2023 

J.M. Penn-te Strake 

Nr. 46863 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2023 nr. 46863 2 februari 2023 1 



Bijlage 1   
  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 46863 2 februari 2023 2 


